saídas das mercadorias através das notas fiscais, ensejando o desequilibrio ao critério da 
proporcionalidade prevista na Instrução Normativa nº 56/2007, não computando ainda na sua 
totalidade as mercadorias isentas, outras e não tributadas para efeito do cálculo do suposto débito 
tributário de R$ 75.054,19 (setenta e cinco mil cinqüenta e quatro reais e dezenove centavos), 
ficando mais uma vez impugnados os demonstrativos e os valores neles contidos, para evitar 
uma injustiça fiscal. 

Ressalta que as vendas através de Cartão de Crédito não é parâmetro para a imposição de 
Imposto, uma vez que na venda com Cartão poderá ocorrer a incidência ou não de tributação.